江苏联合职业技术学院文件
苏联院办〔2008〕63号

江苏联合职业技术学院

关于做好2009年高校教师资格认定工作的通知

各分院：

根据《省教育厅关于做好2009年我省教师资格认定工作的通知》（苏师资〔2008〕5号）要求，现就做好2009年我院高校教师资格认定工作通知如下：

一、认定范围

凡担任五年制高职教育教学任务的教师应取得高校教师资格，没有取得高校教师资格的教师，将不得申报高校教师职务任职资格。
二、认定条件和有关政策
严格按照《教师资格条例》（中华人民共和国国务院令 第15号）、《教师资格条例》实施办法（中华人民共和国教育部令 第10号）、关于印发《江苏省实施〈教师资格条例〉细则（暂行）的通知》等规定条件和有关政策认定教师资格。具体可查询学院网站（www.juti.cn）。

三、几个具体问题的说明

1.关于党校本科学历，仅认可省委党校1991、1992届毕业的本科学历，其余不予认可。

2.本科在读，尚未取得毕业证书的，不得申报。

3.不符合免修普通话测试的非汉语言教学的教师，须取得普通话（二级乙等及以上）等级证书，从事汉语言教学的教师，须取得普通话（二级甲等及以上）等级证书，方可申报。

4.已具备副教授（含高级讲师）专业技术资格者，可免普通话测试、教师岗前培训和教学能力测试。

5. 已取得博士学位或年满五十周岁可免普通话测试。

四、材料报送要求

（一）申请人应提交下列材料：

1.由本人填写的《教师资格认定申请表》一式两份；

2.身份证原件和复印件；

3.学历证书原件和复印件；

4.由区县级或二级甲等以上医院出具的体格检查合格证明;

5.普通话水平测试等级证书原件和复印件；

6.《申请人思想品德鉴定表》；

7.一年内教学任务书（由教务部门出具）；

8．《教育教学基本素质和能力测试评价表》；

9. 高校教师岗前培训合格证书原件和复印件；

10.符合免测试条件者，需提供相关证书原件和复印件；

11.提交与教师资格认定信息管理系统中导入的电子版照片相同的纸质照片3张（2张贴申请表内，1张办证用，背面要注明学校、姓名,轻轻贴在申请表封面的左上角）。

以上复印件材料由分院审核盖章，并注明“与原件相符”，原件经审核无误后，由分院退还申请人。

(二) 《教师资格认定申请表》的填写要求

1.工作单位：填写“江苏联合职业技术学院XX分院”；

2.申请教师资格种类：填写“高等学校教师资格”；

3.出身日期:xxxx年xx月xx日(必须与身份证一致)；

4.申请任教学科（课程）栏：填写学科名称；

5.本人简历：从初中毕业后填起，先填写所有的学习经历，再填写工作经历。填写学习经历时注明学历层次（研究生、本科生等）及学习形式（如全日制、成人脱产、函授、自考等）；

6.身体和健康状况：填写“合格”；

7.教育学、心理学课程情况：师范教育类本科毕业的填写“符合师范教育类专业毕业特许条款”；非师范教育类本科毕业的填写“合格”；

8.普通话水平测试：除填写测试等级（二级乙等以上）外，写上“合格”；符合免测条件的填写“免测”；

9.教育教学能力测试结果：以分数形式反映测试结果，符合免测条件的填写“免测”，并由学校测评专业小组组长签名，盖分院公章；

10.教师资格专家审查委员会审查意见栏，各分院不需填写。

（三）申请教师资格认定材料袋填写要求

1.材料袋右上角编号由年度代码（2位）、学院代码（3位）、分院代码（2位）和申请材料的顺序号码组成。例如：江苏联合职业技术学院南京工程分院编号为：0914501001（各分院代码编号见附件）；

2.《教师资格认定申请表》（一式2份）的右上角，标上相应编号，要与材料袋编号一致。

（四）认定材料整理要求

1.身份证和普通话等级证书复印件，用A4复印纸复印在同一张纸上；

2.材料装订顺序：

（1）身份证和普通话等级证书复印件；

（2）学历证书复印件；

（3）一年内教学任务书；

（4）高校教师岗前培训合格证书复印件;

（5）《教育教学基本素质和能力测试评价表》

（6）《申请人思想品德鉴定表》；

（7）博士学位或副教授（含高级讲师）专业技术资格证书复印件；

（8）《江苏省教师资格认定申请人体格检查表》。

（五）学校报送材料要求

1.《申请认定高等学校教师资格人员名册》2份,名册内容与电子报盘一致,名册用A4纸打印,并加盖分院公章;

2.电子名册内容包括报盘编号(与材料袋编号一致)、姓名、性别、出身年月、身份证号码、任教学科6个项目，各项目信息之间不留空格，信息录入一定要准确无误。

五、工作安排

1.2009年2月10日之前，各分院完成受理申请工作。

2.2009年2月15日之前，各分院完成对申请人提供材料的初步审查工作。

3.2009年2月26日之前，各分院专业评议组对需要进行教育教学基本素质和能力测试的申请人进行测试，并提出意见。

4. 2009年3月5日之前，各分院将申请高校教师资格认定材料报送我院教学科研处，过时不再受理。地址：南京市北京西路15-2号，邮编：210024，联系人：戴巧玲，联系电话：025-83239428。

5.需要领取《申请教师资格认定材料袋》的学校，可派人到我院教学科研处领取。

附件：江苏联合职业技术学院所属分院代码编号
二○○八年十二月五日

主题词: 高校  教师  资格  通知

抄送: 江苏省教育厅，各市教育局，有关部门。
  江苏联合职业技术学院办公室     2008年12月5日印发

附件：
江苏联合职业技术学院所属分院代码编号
	代码
	分院名称

	145-01
	江苏联合职业技术学院南京工程分院

	145-02
	江苏联合职业技术学院南京分院

	145-03
	江苏联合职业技术学院无锡交通分院

	145-04
	江苏联合职业技术学院无锡机电分院

	145-05
	江苏联合职业技术学院徐州财经分院

	145-06
	江苏联合职业技术学院徐州医药分院

	145-07
	江苏联合职业技术学院徐州机电工程分院

	145-08
	江苏联合职业技术学院徐州经贸分院

	145-09
	江苏联合职业技术学院徐州生物工程分院

	145-10
	江苏联合职业技术学院常州建设分院

	145-11
	江苏联合职业技术学院常州铁道分院

	145-12
	江苏联合职业技术学院苏州分院

	145-13
	江苏联合职业技术学院苏州旅游与财经分院

	145-14
	江苏联合职业技术学院苏州建设交通分院

	145-15
	江苏联合职业技术学院南通商贸分院

	145-16
	江苏联合职业技术学院连云港财经分院

	145-17
	江苏联合职业技术学院连云港中医药分院

	145-18
	江苏联合职业技术学院淮安生物工程分院

	145-19
	江苏联合职业技术学院盐城生物工程分院

	145-20
	江苏联合职业技术学院盐城机电分院

	145-21
	江苏联合职业技术学院司法警官分院

	145-22
	江苏联合职业技术学院镇江机电分院

	145-23
	江苏联合职业技术学院泰州机电分院

	145-24
	江苏联合职业技术学院扬州商务分院

	145-25
	江苏联合职业技术学院宿迁经贸分院

	145-26
	江苏联合职业技术学院常州刘国钧分院

	145-27
	江苏联合职业技术学院连云港工贸分院

	145-28
	江苏联合职业技术学院无锡卫生分院

	145-29
	江苏联合职业技术学院无锡旅游商贸分院

	145-30
	江苏联合职业技术学院淮阴卫生分院

	145-31
	江苏联合职业技术学院常州卫生分院

	145-32
	江苏联合职业技术学院常州旅游商贸分院

	145-33
	江苏联合职业技术学院常州艺术分院

	145-34
	江苏联合职业技术学院扬州分院

	145-35
	江苏联合职业技术学院南京技师分院

	145-36
	江苏联合职业技术学院淮安技师分院

	145-37
	江苏联合职业技术学院常州技师分院

	145-38
	江苏联合职业技术学院扬州技师分院

	145-39
	江苏联合职业技术学院徐州技师分院

	145-40
	江苏联合职业技术学院盐城技师分院